Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

22-10-2019
F.09/15/348
NL:TZ:0000012770:F001
16-06-2015

mr. HW Vogels
mr. J.N. van der Pouw Kraan

Bik en Gesman Holding B.V. 19-06-2018
5

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Bik en Gesman Holding B.V. (hierna: "Bik en 19-06-2018

Gesman") te Alphen aan den Rijn 5

Activiteiten onderneming

Beheeractiviteiten 19-06-2018
5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 0,00

2014 €76.272,00 €-30.679,00

Balanstotaal

€ 882.733,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f2a51eae-e328-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bbdaae6c-518c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven weergegeven cijfers zijn enkelvoudig en zijn gebaseerd op de 19-06-2018
interne administratie van Bik en Gesman. 5

De geconsolideerde omzetcijfers zijn als volgt:
2014: € 4.164.545,00
2015: € 1.251.718,00 (t/m half juni 2015).

Over 2014 werd een geconsolideerd verlies van € 176.866,00 geleden.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 19-06-2018
5

Boedelsaldo

€ 4.840,00 19-06-2018
5
€4.741,99 24-07-2019

9



Verslagperiode

van
2-3-2018

t/m
15-6-2018

van
16-6-2018

t/m
26-9-2018

van
27-9-2018

t/m
8-1-2019
van

9-1-2019

t/m
22-4-2019

van
23-4-2019

t/m
23-7-2019

van
24-7-2019

t/m
21-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode
5

6

9
10

totaal

Bestede uren

3 uur 30 min

15 uur 35 min

15 uur 15 min

4 uur 45 min

1 uur 40 min

6 uur 25 min

47 uur 10 min

Toelichting bestede uren

19-06-2018

5

27-09-2018

6

09-01-2019

7

23-04-2019
8

24-07-2019
9

22-10-2019

10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bik en Gesman is op 1 maart 2001 opgericht. Bestuurders en aandeelhouders 19-06-2018
zijn Bik Beheer Alphen aan den Rijn B.V. (met bestuurder de heer F.A.M. Bik) en 5

Berend Gesman Beheer (met bestuurder de heer B. Gesman).

Bik en Gesman is de houdstermaatschappij van een drietal

werkmaatschappijen, zijnde Bik en Gesman Personeelsdiensten B.V., Bik en

Gesman Bouw B.V. en K.O.-Bus Alphen aan den Rijn B.V. Deze drie

werkmaatschappijen failleerden eveneens op 16 juni 2015.

1.2 Lopende procedures

Van enige lopende procedure is geen sprake. 19-06-2018

5

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen waren c.q. zijn beéindigd; er is geen sprake van 19-06-2018

enige premierestitutie. 5

1.4 Huur

Van enige huurovereenkomst zou geen sprake zijn. 19-06-2018
ER

1.5 Oorzaak faillissement

De drie hiervoor genoemde werkvennootschappen van Bik en Gesman 19-06-2018
verrichtten allen bouwgerelateerde werkzaamheden: Bik en Gesman Bouw B.V. 5
betrof een aannemingsbedrijf, Bik en Gesman Personeelsdiensten B.V.

detacheerde personeel bij bouwbedrijven en K.O.-Bus Alphen aan den Rijn

B.V. verrichte klus- en verbouwwerkzaamheden.

De vennootschappen zouden blijkens mededeling van het bestuur hard

geraakt zijn door de economische crisis, waarop in 2011 een

personeelsreorganisatie is doorgevoerd. Dat leidde erin 2012 toe dat er weer
‘zwarte’ cijffers werden geschreven. Blijkens het bestuur werden de

vennootschappen in 2013 en 2014 echter weer met nieuwe tegenslagen
geconfronteerd. Enkele grote projecten werden met verlies afgesloten,

waardoor er groepsbreed liquiditeitsproblemen ontstonden. Deze
liquiditeitsproblemen konden niet worden opgelost. Mede als gevolg daarvan is

de fiscus recentelijk ten laste van K.0.-Bus Alphen aan den Rijn B.V.

overgegaan tot beslaglegging. Dat was de concrete aanleiding om tot het

aanvragen van het eigen faillissement van alle groepsvennootschappen over

te gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-06-2018
0 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-06-2018
0 5

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 19-06-2018

ERE

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

bouwkavel aan de Vierambachtsweg € 145.000,00 € 1.750.000,00 € 4.840,00
35C te (2481 KR) Woubrugge

totaal € 145.000,00 € 4.840,00

Toelichting onroerende zaken

Bik en Gesman heeft een bouwkavel van circa 327m2 aan de Vierambachtsweg 19-06-2018
35C te (2481 KR) Woubrugge in eigendom. V6ér datum faillissement, en wel bij 5
koopovereenkomst van 15 april 2015, heeft Bik en Gesman deze bouwkavel

verkocht. Levering was nog afhankelijk van de afronding van

saneringswerkzaamheden. De koopovereenkomst was op 20 april 2015 ex art.

7:3 BW in de openbare registers ingeschreven ("Vormerkung"). In verband met

het uitlopen van de saneringswerkzaamheden is de termijn van de

Vormerkung verlopen, waarna de bouwkavel vanuit de boedel is verkocht en

geleverd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond. 19-06-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018

5

19-06-2018
5



Toelichting andere activa

Bik en Gesman had een 100%-aandelenbelang in Desjima Projektontwikkeling
B.V. Deze vennootschap ontplooide echter geen eigen activiteiten (meer) en
had geen activa in eigendom. De vennootschap is inmiddels via een
turboliquidatie ontbonden.

Bik en Gesman heeft een vordering op dochtervennootschap:
- Bik en Gesman Personeelsdiensten B.V. ad € 100.526,20;

- Bik en Gesman Bouw B.V.ad € 11.199,09; en

- K.O.-Bus Alphen aan den Rijn B.V. ad € 16.704,88.

Dit betreft onbetaald gebleven managementfee (zie hierna ook onder 4.1). In
de vordering op:

- Bik en Gesman Personeelsdiensten B.V. is een bedrag van € 17.446,70 aan
BTW opgenomen;

- Bik en Gesman Bouw B.V. is een bedrag van € 1.943,64 aan BTW
opgenomen; en

- K.O.-Bus Alphen aan den Rijn B.V. is een bedrag van € 2.899,19 aan BTW
opgenomen.

Op grond van het bepaalde in art. 29 lid 1 Wet op de omzetbelasting 1968 heb
ik de Belastingdienst verzocht een beschikking af te geven voor een
(totaal)bedrag van € 22.289,53. Eén en ander wordt afgewacht.

Naar aanleiding van de ingediende BTW-teruggaaf heeft de Belastingdienst
nadere vragen gesteld. Deze vragen heb ik ter beantwoording aan het bestuur
van Bik en Gesman voorgelegd.

Recentelijk is een reactie met onderliggende stukken van (de accountant van)
het bestuur van Bik en Gesman ontvangen. Beoordeeld wordt of op basis van
die stukken de vragen van de Belastingdienst kunnen worden beantwoord.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

- afwikkelen 29.1 OB-claim

19-06-2018

5

27-09-2018
6

09-01-2019

7

22-10-2019
10

19-06-2018
5

27-09-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens een door het bestuur aangeleverde debiteurenlijst zou een 19-06-2018
totaalbedrag van € 128.537,17 te vorderen zijn. Dit betreffen echter 5
vorderingen op de drie gefailleerde dochtervennootschappen Bik en Gesman
Personeelsdiensten B.V., Bik en Gesman Bouw B.V. en K.0.-Bus Alphen aan den

Rijn B.V. zodat deze als oninbaar dienen te worden afgeboekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 19-06-2018
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€172.927,89 19-06-2018

5

Toelichting vordering van bank(en)

Bik en Gesman en haar dochtervennootschappen bankierde bij de Rabobank.
Rabobank heeft een vordering op K.O.-Bus Alphen aan den Rijn B.V. ad €
143.607,89 ter zake een krediet in rekening-courant.

Rabobank heeft een vordering op Bik en Gesman Personeelsdiensten B.V. ad €
29.320,00 ter zake een krediet in rekening-courant.

Alle groepsvennootschappen, waaronder ook Desjima Projektontwikkeling B.V.,
zijn hoofdelijk aansprakelijk voor deze kredieten. De opbrengst ter zake de
uitwinning van de zekerheden dient nog in mindering te worden gebracht op
de vordering van € 172.927,89.

5.2 Leasecontracten

Geen. 19-06-2018
5



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft naast de hoofdelijke aansprakelijkheid van de
groepsvennootschappen de navolgende zekerheden bedongen:

- 1e hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 1.750.000,00.;

- verpanding van inventaris, voorraden en vorderingen op derden van Bik en
Gesman Bouw B.V.;

- verpanding van transportmiddelen en vorderingen op derden van K.O.-Bus
Alphen aan den Rijn B.V.;

- verpanding van vorderingen op derden van Bik en Gesman
Personeelsdiensten B.V.

- borgstelling ad € 50.000,00 van de heer Bik;

- borgstelling ad € 50.000,00 van de heer Gesman;

5.4 Separatistenpositie

Op basis van het bovenstaande is de Rabobank separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€ 4.840,00

Toelichting
Zie hierboven onder 3.1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- afwikkeling zekerheden;

19-06-2018

5

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 19-06-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-06-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 19-06-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 19-06-2018

5

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-06-2018

5

6.6 Opbrengst

19-06-2018
Toelichtin
) S >
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
19-06-2018
Toelichting
. . 5
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 19-06-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op grond van een eerste onderzoek lijkt aan de boekhoudplicht te zijn 19-06-2018
voldaan. Zo daar aanleiding toe is, zal nader onderzoek nog volgen. 5

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering van de verschillende jaarrekeningen vond (tijdig) als volgt plaats: 19-06-2018
2013: 30 januari 2015 ER

2012: 11 april 213

2011: 25 januari 2013

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepasing. 19-06-2018
5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De akte van oprichting d.d. 1 maart 2001 bepaalt dat storting op de aandelen 19-06-2018
heeft plaatsgevonden doorinbreng van een door de oprichter(s) gedreven 5
onderneming. Blijkens de aangehechte accountantsverklaring was de waarde

van de inbreng tenminste gelijk aan het bedrag van de stortingsplicht van €
20.000,00.

De akte van oprichting bepaalt voorts: “Iedere oprichter is tot onverwijlde

inbreng verplicht.”

Op grond hiervan geldt dat volstorting bij oprichting diende plaats te vinden.

Mocht derhalve volstorting toch niet plaatsgevonden hebben, dan geldt de

vordering terzake de volstorting als verjaard.

Blijkens het aandeelhoudersregister zijn er tussentijds geen aandelen

bijgeplaatst.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-06-2018
5

Toelichting

Bij het onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur wordt speciale aandacht
geschonken aan de financiéle verhoudingen tussen de
groepsvennootschappen en dan met name de (opbouw van de) intercompany
vorderingen tussen de gefailleerde groepsvennootschappen Bik en Gesman
Holding B.V., Bik en Gesman Bouw B.V., K.0.-Bus Alphen aan den Rijn B.V. en
Bik en Gesman Personeelsdiensten B.V.



7.6 Paulianeus handelen

19-06-2018

5

Toelichting

Enige tijd véor (het besluit tot) de eigen faillissementsaanvraag is een tweetal
gelieerde crediteuren nog betaald. Deze betalingen hebben mijn aandacht in
het kader van het onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen.

Ja 27-09-2018

6

Toelichting

Ik heb de twee gelieerde partijen op grond van art. 47 Fw aangesproken op
terugbetaling van de ontvangen bedragen. Het gaat daarbij om twee
betalingen van elk € 5.000,00. Beide partijen zijn vooralsnog niet vrijwillig
overgegaan tot terugbetaling

Ja 09-01-2019
7

Toelichting

Eén van de twee gelieerde partijen heeft in de buitengerechtelijke vernietiging
van de betaling berust, doch stelt zich op het standpunt financieel niet in staat
te zijn tot terugbetaling over te gaan. Financiéle stukken ter onderbouwing
daarvan worden afgewacht.

De tweede gelieerde partij verweert zich tegen de vernietiging van de
betaling. In verband daarmee is recentelijk een dagvaarding gericht op
gerechtelijke vernietiging van de betaling uitgebracht. Naar aanleiding daarvan
vindt op korte termijn nader overleg plaats. In afwachting van de uitkomst van
dit overleg zal de dagvaarding nog niet worden aangebracht.

Ja 23-04-2019
8

Toelichting

Beide aan Bik en Gesman Holding B.V. gelieerde partijen hebben inmiddels in
de buitengerechtelijke vernietiging van de betaling berust (in verband
waarmee de gerechtelijke vernietiging niet doorgezet hoefde te worden).
Beide partijen hebben zich echter op het standpunt gesteld financieel niet in
staat te zijn tot terugbetaling over te gaan. Van één van de twee partijen heb
ik al de nodige financiéle stukken ter onderbouwing daarvan ontvangen. Deze
zullen door mij beoordeeld worden. Van de andere partij worden de
onderbouwende financiéle stukken afgewacht.

Ja 22-10-2019

10
Toelichting

De accountant van beide partijen heeft de nodige financiéle informatie
toegezonden ter onderbouwing van het standpunt dat zij niet in staat
zouden zijn tot terugbetaling over te gaan. Deze financiéle informatie wordt
kritisch door mij beoordeeld en daaromtrent vindt overleg plaats.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- nader onderzoek (mogelijk) onbehoorlijk bestuur; en
- nader onderzoek paulianeus handelen.

- nader onderzoek (mogelijk) onbehoorlijk bestuur; en
- afwikkelen paulianeuze transacties.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.469,00

Toelichting
De fiscus diende tot op heden een vordering van € 3.469,00 in.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV diende vooralsnog geen vordering in.

8.4 Andere pref. crediteuren

€172.927,89

Toelichting

1, zijnde de Rabobank (zie hierboven onder 5.1). De opbrengst uit de
uitwinning van de zekerheden dient nog in mindering te worden gebracht op
de vordering van € 172.927,89.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€136.573,46

19-06-2018

5

27-09-2018
6

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018

5

19-06-2018

5

19-06-2018

5

19-06-2018
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing ex art. 16 Fw

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- verificatie crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

19-06-2018

5

19-06-2018
5

19-06-2018

5

19-06-2018

5

19-06-2018
5

19-06-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld:

- afwikkeling 7.1 en 7.5t/m 7.6; en
- verdere inventarisatie van de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onduidelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

22-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak’.

Bijlagen

Bijlagen

19-06-2018

5

19-06-2018

5

22-10-2019
10

19-06-2018

ERE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


